
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Lucie Holcová 

Název práce: Odhad daňového výnosu vyvolaného programem podpory 

filmového průmyslu 

Vedoucí práce: doc. Ing. Barbora Slintáková, Ph.D. 

Další informace:  Oponent: Ing. Pavlína Kozubíková 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Originálním přínosem práce je odhad příjmů veřejných rozpočtů vyvolaných natáčením 

konkrétního filmu v České republice na jaře 2016, který získal tzv. filmovou pobídku, tj. 

dotaci ze státního rozpočtu, která kompenzuje část výdajů vynaložených na produkci filmu 

natáčeného na území ČR. Autorka se nechala inspirovat postupem, který byl využit při 

hodnocení dopadu filmových pobídek, které si nechal zpracovat Státní fond kinematografie, 

avšak ten musela pro účely svého výzkumu doplnit, neboť detaily postupu nejsou veřejně 

přístupné: zejména musela sama odhadnout výši ziskové marže dodavatelů - firem na základě 

údajů ČSÚ, aby mohla spočítat jejich daň z příjmů, a z odborných studií si musela zjistit, jaké 

je efektivní daňové (včetně pojistného) zatížení zaměstnanců a podnikatelů v ČR, aby mohla 

odhadnout výši odvodů pracovníků podílejících se na produkci filmu. Dále, vedle odhadu 

daňového výnosu podle studie zpracované pro fond autorka odhadla novátorsky výnosy z 

místního poplatku za užívání veřejného prostranství a z nájemného z majetku ve veřejném 

vlastnictví. Při odhadování výnosů daňových a z nájemného autorka využila jak znalosti o 

prostředí a podmínkách filmové produkce, tak znalosti o zdanění a využívání veřejného 

majetku pro účely natáčení. Při výpočtech postupovala správně. Podle mého názoru jsou 

výsledky bakalářské práce originální a velmi přínosné: dokumentují dopad určitého opatření 

veřejné politiky. Autorka prokázala, že je schopná znalosti získané studiem využít při řešení 

konkrétního problému, které může být užitečné v praxi. 



2/2 

Zajímavá je také první kapitola, která je přehledem o veřejné podpoře kinematografie v 

českých zemích v historii a současnosti. Pozornost je zaměřena především na poskytování 

filmových pobídek. Autorka vytvořila zdařilou kompilaci primárních a sekundárních 

pramenů, čímž prokázala, v rámci možností, solidní orientaci zejména v problematice 

poskytování filmových pobídek. 

Ve své práci použila autorka jak sekundární, tak primární data (včetně dat získaných pomocí 

rozhovorů), data jak kvalitativní, tak kvantitativní. Celkový rozsah zpracovaných pramenů je 

nadprůměrný. Text  svědčí o svědomité, pečlivé práci s prameny a daty, o nápaditosti autorky 

a jejím analytickém uvažování.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

   

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

   

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 

V Praze dne 8.6.2016 

 

doc. Ing. B. Slintáková, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


